
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 

 
ПЯТЬДЕСЯТ  ПЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 
30 ноября 2017 года                                                                                         

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О принятии в первом чтении проекта решения  

Совета депутатов ЗАТО г. Островной «О бюджете ЗАТО г. Островной  

Мурманской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской 

области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО  

г. Островной Мурманской области, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО  

г. Островной от 03.11.2015 № 18-05, Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 

1. Принять в первом чтении проект решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

«О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов». 

2. Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО г. Островной Мурманской 

области (далее также - бюджета ЗАТО г. Островной) на 2018 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов в сумме 296 174 075,09 рублей; 

- общий объем расходов в сумме 296 174 075,09 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 

2019 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям ЗАТО г. Островной в сумме 0,00 рублей; 

- дефицит (профицит) бюджета – 0,00 рублей. 



2. Утвердить основные характеристики бюджета ЗАТО г. Островной на 2019 год  

и на 2020 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов на 2019 год в сумме 257 326 928,83 рублей 

и на 2019 год в сумме 251 586 516,77 рублей; 

- общий объем расходов на 2019 год в сумме 257 326 928,83 рублей и на 2020 год  

в сумме 251 586 516,77 рублей. 

- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 

2020 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 

2021 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

- дефицит (профицит) бюджета на 2019 год в сумме 0,00 рублей и на 2020 год  

в сумме 0,00 рублей. 

3. Установить объем резервного фонда Администрации ЗАТО г. Островной  

на 2018 год в размере 1 000 000,00 рублей, на 2019 год в размере 500 000,00 рублей,  

на 2020 год в размере 500 000,00 рублей. 

4. Администрации ЗАТО г. Островной (Богданова С.Е.) доработать проект решения 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской 

области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» с учетом заключения 

Контрольно–ревизионной комиссии муниципального образования ЗАТО г. Островной 

при Совете депутатов ЗАТО г. Островной и поступивших, в соответствии со статьей 33 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО  

г. Островной Мурманской области, утвержденного решением Совета депутатов ЗАТО  

г. Островной от 03.11.2015 № 18-05, поправок и внести его на рассмотрение Совета 

депутатов ЗАТО г. Островной во втором чтении в срок до 07 декабря 2017 года.  

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной 

30 ноября 2017 года 

№ 55-02 

 

Г.В. Чистопашин 

 

 


